
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 11/2014 – 16 de Janeiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

GILMAR SALES MACEDO JUNIOR 1836306 R$ 1.162,08 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA a SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.000284/2014-83 

JAIME DE JESUS SOUZA 1413625 R$ 836,48 
CONCEIÇÃO DO JACUIPE/ CRUZ 

DAS ALMAS 
SEGUNDA a SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.000224/2014-61 

ANA CLAUDIA DOS REIS  1754452 R$ 818,99 SALVADOR/CACHOEIRA 
Quatro dias úteis na sema-

na. 
DEFERIDO 23007.000306/2014-13 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Evento 

GEOVANE SANTANA DOS SANTOS ASSEPLAN 
16 a 30/12/2013 
02 a 03/01/2014 

PROCESSO 23007.000159/2014-73 DEFERIDO CD-0002  

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

CRISTOVAM ALVES DE LIMA JUNIOR ASTEA/CCAAB 07/01/2014 PROCESSO 23007.000346/2012-95 DEFERIDO   

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETO KLEIN CCS 19/12/2013 e 03/01/2014 PROCESSO 23007.000204/2014-90 DEFERIDO   

LEANDRO MOURA DA SILVA CCS 03/01/2014 PROCESSO 23007.000207/2014-23 DEFERIDO   

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 11/2014 – 16 de Janeiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIAS DE 8 DE JANEIRO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCA VO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas 
atribuições estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3°, da Lei nº 11.51, de 

29 de julho de 2005, resolve: 

 

Nº 19 – Art. 1° - Alterar as Unidades Organizacionais abaixo relacionadas:  
No âmbito da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal  

- Criar a Divisão de Seleções e Concursos - DISECON, código FG-003, subordinada ao Núcleo 

de Gestão de Seleção e Ingresso - NUGESI, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soal: 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação. 

 

Nº 20 – Art. 1° - Constituir a comissão que ficará responsável por apresentar no prazo de 21 
dias, relatório sobre a viabilidade do processo de aquisição de laboratórios modulares (con-

tainers) para que possam atender às necessidades do Curso de Graduação em Química, 

vinculado ao Centro de Formação de Professores, desta Universidade. 

Art. 2° - Designar os membros da referida comissão, a ser presidida pelo primeiro, compos-
ta pelos seguintes servidores:  

 

I - JUVENAL DE CARVALHO CONCEIÇÃO, Matrícula SIAPE nº 1717366 (PROPLAN) 
II - CLARIVALDO SANTOS DE SOUSA, Matrícula SIAPE nº 1719311 (CFP), 

III - VICTOR AGUIAR SALES, Matrícula SIAPE nº 1654404 (PROPLAN/SIPEF)  

IV - BÁRBARA ALVES ANDRADE LEÃO MORAIS, Matrícula SIAPE nº 1644081 (PROAD). 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 
  

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 
 


